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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.cov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né& Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

= AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

" Veleshnja

i Anetar Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

O 3132017

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Auterizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ té verifikojné né t& gjitha |
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vértetd.
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) DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hoﬂesisht mdryshxmet (sh‘tesa dhe paLesmxe) me.ﬁllojm, sxperfaqen, adresen lm ndodhen, mamenﬁn e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungest € dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zot€roni & ¢do loj

pasurie* tg reg;maar ose _;n né reg;;straft publi’ke, pér pmudhen nga d'ekia*rrm: i meparshem deri né 31 Dhjetor
€ vitit té deklfammt. ‘

V‘lera me shrfm dhe me

g ma el aw Gl el e Pie;nné
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | gGale SIE
Gjendje ne llogari bankare ne Banken Intesa Sanpaolo ne | Gjashtemije tetgind e
1 shumen 6 881.9 euro te ndara ne dy llogari bankare | tetedhjet e nje pik nent | 100%
respektivisht ne shumat 1 899.9 dhe tjetra 4 982 euro. euro
Burimi geraja e zyres nga 1.1.2016-31.12.2016
Gjendje llogarie tek Credins Bank ne shumen 90 084.4 lek Nentedhjet mije e tetedhjet
2 Burimi ketyre te ardhurave kursime nga paga si anetar i | e kater mije e kater lek. 100%
KQZ
Gjendje ne llogarin bankare tek “Veneto Bank™ ne shumen | Gjashte mije e shtatgeinde
3 6 789.26 euro. e tetedhjet e nenet pik 26 | 100%
Burimi ketyre te ardhurave te siguruara nga qeraja e zyres | euro ]
per periudhen 1.1.2016 deri ne dt.31.12.2016 | ]
Vajza Ina Veleshnja shiti pjesen prej 13% e aksioneve ge | Trembedhjete mije lek | 100%
4 | kishte ne shoqerine “Gramer” lek ‘
me kontraten e shitjes me kol

1 4101 DE201K :

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emm, Mbiemn, Nens@m; i zyrtar;t

fa ,ﬁ(»/""/\»/ﬂ_\

LGemm Veleshnja

vl

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. :
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIi VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose p}esemarrja né barde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sxgaémar té ardhurat, adresa , or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, fu:ttkswnm, i‘\en € ﬁngawhlmn, uga deklanmx i

méparshém den mé 31 Dhletor té vitit t& deklanmix

- | s - _ " [ Shuma e & ardhurave neto &
Pershknm: 11;e arflh.umve . e ': | krijuara, n€ leké apo n€ valuté

_| (me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga pava si anetar i KQZ ne shumen 2 097 119 1ek bruto Dymiljon e nentedhjet e shtate
ose neto ne shumen 1 566 460lek mij e njeqinde e nentembedhjet

lek bruto. Ose nje miljon e
pesqinde e gjashtedhjet e
gjashte mije e katergind e
gjashtedhjete lek.
Te ardhurat e Teuta Veleshnjes nga paga si mesuese ne shkollen e | Shtateqind e  tremije e
mesme “Teknke Ekonomike” ne shumen 703 956 lek bruto ose 580 | nenetqinde e pesdhejt e gjashte
403 lek neto lek bruto ose pesginde e
tetedhjet mije e katergnde e tre
mije lek neto.
Te ardhura nga perfitimi per shkak ge geras se dhene me kontraten me | Dhjete mije e dyginde euro

ol dt.31.3.2015 ge vazhdon per gjithe vitin 2016
per shumen 1000 euro ne muaj, por ge per shkak te agese se 15% te
tatimit mbi fitimin kam perfituar 10 200 euro.

Te ardhura te perfituara nga shitja e aksioneve te Ina Veleshja vajza ne | Trembedhjete mije lek 1
shogerine “Gramer”shpk tek njeri prej ortakeve te kesaj shogerie ne
shumen 13 000 leke

_Emri, Mbiemri, Nensgkrlml i gyrtar:t

Gezim Veleshnja ,i‘ L‘Q/L

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. |
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

R T T hin
~mbarimit £ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit

| deklarimi i m@parshém | ¢ mbetur pa shiyer

| Pérshlkrimii detyrimeve : | deriné 31 Dhjetor t&¢ | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit | vitit t€ deklarimit

| {(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjal§)

Detirim i pa shlyer tek personi fizik _

e shume 8 000 euro. Hua e marre kjo per Tete mije euro
blerje shtepije.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni g . Emm, M ﬁemn,N“ensEiuzyrtamt e
1é plotésoni né fotokopje 1é tij. e .Ge'zilt-l"‘ﬂ./"e.lé“s.li‘njé ‘ ; ‘ [ r- A ]

)/ e re

f
\
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financ’ e & zvrtaréve dheT
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspexinraii 1 Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ €
"»dhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin = fuaksioneve
pub’” 27 i ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotgsohet nga zyiiai: «& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshm,

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesiy e Emijdve nd
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e adiinistratis shietd e
ose gjyqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari 1 deklarimit plot€sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit € formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave p&rkarsse.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té p  cnave 2 Jichu..

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoflinair, flanz ¢
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkg&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

P&r fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrtarit do 1¢ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave piivace.

D " larimi i interesave rivate nga personiil iur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhote) q& mbartin detyrimin pé wohoarin né baze
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé :madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularir. pérkatés nga faqja §-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen ¢ pars @ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formuia:s @ ploté do t&
plotésohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative ¢he dénoher me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Per mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénochet me gjobe nga 30000 fek2 deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputye o narin 257/a @
Kodit Penal.

Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/z & Kodii Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ué . uys.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga d lariesi we 18 kundért,
deklai  a do t€ kthehet dhe do t& konsic  ohet e pa doré ir né Inspektoratin e Laiig.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ré Iipesiovziin o Lartd o8
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.cov.al .

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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Peklarimi i interesave private ngaz  ari

» Dokumenti rtar “Deklaraté e interesave private priogik/victor” dubet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér =i 2zl 3¢ nj€ vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& families s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

" Kur pasu... e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e til né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i failjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér dekiarim.

» Formulari . deklarimit plotésohet vetém n€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
ploi€suer sipas kérkasave ligjore, béhet nénshkrimi p&c ¢de fietd t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Sugesci/zyar nuk legjitimohat t8 nérshkriaj€ defdare: i ¢ Loicresave private té personave t& lidhur.

= Dekiarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Nars 8 edo viti.

Bashkglidhur Deklarimit t8 interesave private zyrieri duhe: v dovézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s&
Ldentitetil) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/er. fénijét né moshé madhore.

P&r fEraijst e Garé zyrtari duhet té dorézoj fotokopje =& Pasuporiss ose t& Certifikatés personale.
Mosplocsini i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklarasgs 38 interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione p€r reti:im t& deklarimit t& interesave private.

Beklarimi | inferesave private nga perst i lidhur mie i3 sierin
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ persoiit i€ lidhur”dubet t& plotésohet nga personat e lidhur
(basiik&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijdve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
t& nenit 21 che 22 8 ligjit nr.9049, datg 10.05.2003, pér pasuriié q€ disponojné vegmas,
*  Subjekti/Perscm 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshontija, tusiahs etusifja, fmijét né moshé madhore) i cili mbart
detysiing pfr deklariin t2 interesave private né inspekiorain ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
T NE gde rast, suljgekti deklarues personi i lidhur éshic | detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuii & regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t¢
paowsalist vetdm né rastet kur personi i hdhur ka pasue, 18 vegjisiruar vegmas.

® Saalsioned:

v shhkelje e detyrineve t€ péreaktuara né ligj, p&uén wunlervajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t8 Ligjii nr. 9049, datz 10.04.2003, i ndryshazs

* PEroausdeiiann ug afzt dhe pa shkage & arsyeshine, dekiaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 T2k,

»  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funssionic dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kedi Feaal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkobet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Dchaanni osremé apo fshelya e pasurisé pérbén vepér peiaie dne dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujées: (€ gjivha faqet e formalarit &8 dekdarimiv duiet ¥ pénshkruhen nga deklaruesi né & kundért,
dekiarava do <& kihehet dhe do té koasiderohet e pa cordzuar ué Inspektoratin e Larté,

» Pér informacione t& métejshme apo asistencé né pioisimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (&
Dellarnnct dhe Kontroliit t&8 Pasurive me “Sekionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoiihidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikoher, sipas iigjit.
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